Term:

Term: a. primariu et secundariu non petere
 hinc spe distinctes motus, ad hoc dicitur, uter spe,
 qd sunt vere termini primarij et secundarij. deinde
 a. termini primarij a dicitur hinc motus
 sub se gubentis. ad qntas partialis non dat neq,
 ut hinc aggenari vel substitutioni cum illa spe hinc
 ad i. subita qua se respicit, quam vis cum
 hoc sub q. quibus eandem partem subita ex
 indigentia nate ordinat ad m. gntem vel supra
 de substitutione dicitur m. q. qua gnt non pars
 subita in gntem a. capax nona partis gntis
 vel in gntem dicit ordinem ad relinquenda nona
 partem gntis. ad altera utitur dicitur subita
 spe m. sic tota illa q. aggenari ad hinc. q.
 intentione aspi unica motu, ad subita hinc
 ex hoc, nam sequeret aggenari spe ois
 illos motus supra rotatis. nam ad m. gntem
 aggenari partem motus localis dicitur et dicitur
 ut. d. sed hoc subita spe gubent ex dicitur. qd.
 ad hinc aggenari m. con: aut et m. gntem dicitur,
 dicitur, qd illa dicit in rae termini non dicitur
 locy

longi sunt et alii sed gestibuntur in unum locum: exemplum
et idem te deo opera et p[ro]prietate eius (q[ui]a deo unice
motu p[ro]p[ri]o. Ea p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a ad Causam.

Plurimae res 20. rarefactio et motu a m. ad g[ra]tiam
m. et tu nunc augmentas. q[ui]a dicitur quod alii
tenent. m. p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a m. g[ra]tiam n. u. g. cura rarefit hinc
occupat m. locum. sed haec non potest fieri sine m. g[ra]tiam.
q[ui]a rarefactio et motu ad m. g[ra]tiam.

R. N. m. ad p[ro]p[ri]a: dies unum opera q[ui]a rarefactio,
nem corpora manere solent occupare locum, tu
ex haec non sicut q[ui]a rarefactio sed augmentatio
nisi q[ui]a hinc ad m. g[ra]tiam eo modo q[ui]a augmen-
tatio, q[ui]a augmentatio nunc et ut unum ad m.
g[ra]tiam, sed ita m. ut nunc pars q[ui]a g[ra]tiam et
ad unum ceteris partibus manentibus in eum rari-
tate et deficiente. Unde licet q[ui]a rarefactio aut
m. locum occupet nunc m. g[ra]tiam p[ro]p[ri]a extensioem vel
dilatationem, tu corpora rarefacta nunc occupant
m. locum si ita liceat locum intempore. Illud op[er]a
q[ui]a hic finit facile ex dictis solvi p[ro]p[ri]a. D[omi]n[us]

Dubium Secundum.

An augmentatio proprie tantum reperiatur in uiuentibus. et an sit motus successiuus et continuus?

Conclusio Prima.

Augmentatio proprie et rigore hinc reperitur in uiuentibus.

Hanc sententiam docet S. Th. in 2. dist. 17. q. 1. a. 2. q. 3. eandem docet Aristo 2. de anima text. 70. Et per rationem.

Ad augmentatum proprie acceptum pertinet quod fit per motum summationem et per uirtutem intrinsecam rei quod magis ad haec destinata. ob hoc dico hinc reperitur in uiuentibus quod et in inuis hinc proprie et rigore legitur inueniri augmentatio. in. pro.

in. pro. patet per. Sed quod uere proprie non manet sicut erat antea sed si augmentum per se dicitur et inuenitur per se res quod per augmentum manet eodem modo sicut erat antea quod si proprie augmentum debet

debet fieri q̄ n̄by junctioe et decoctioe alt.
meubi. m. p̄ti. si n̄ ferro vel lapidi unq̄ culi.
si addas alium ferrum vel lapidem oīd̄ mag.
nitidius ita ut p̄tinet in ille nome p̄t d̄ore
ferum p̄tan p̄orem partem epe augm̄.
p̄o ut sil p̄p̄ne augm̄e debet fieri q̄ n̄by p̄p̄ne
horem. q̄ et augm̄e p̄p̄ne debet fieri q̄ n̄by
lum in h̄m̄f̄ca rei q̄ augm̄e ad huc destinata,
q̄ erat altera pars mo p̄t. augmenta p̄p̄ne
junctioe resp̄it ut aq̄ q̄ augm̄e f̄it. mo ubi ita
ut ut q̄ p̄ augmenta sup̄venit non p̄t ita
n̄by vel d̄ferri ab eo q̄ p̄p̄ne erat, sed ad
hoc ut ita partes ali meubi f̄it h̄m̄f̄ca n̄by augm̄e
et introd̄ucta in f̄it h̄m̄f̄ca ali p̄t n̄by
q̄dam activa in h̄m̄f̄ca ad huc ea p̄p̄ne n̄by
destinata. n̄. vero p̄i n̄by p̄p̄ne p̄t. n̄by
n̄by ut p̄t n̄by n̄by n̄by vel in aq̄ n̄by n̄by
augm̄e q̄ n̄by junctioe f̄it q̄ n̄by p̄p̄ne
n̄by n̄by n̄by q̄ n̄by junctioe ali meubi.
q̄nd̄ et n̄by h̄m̄f̄ca n̄by n̄by n̄by ad
huc q̄ se destinata p̄t. q̄ n̄by n̄by n̄by

Statim

Stabim in principio ortu sui habeant delibata
partem ad elicienda quoniam exars ut pth in igne
et partem vero parvas sicut stabim in principio sua ge-
neratio potest calefacere et alium ignem generare.

Pro Certe et rae D. Th. quoniam clare ad hunc
formam potest reduci. Augmentatio et motus a natura de-
stinata ut res quae auget accipit delibatum effectum,
nempe et in eis mentem ad suam perfectionem et factum
respectu. atque hanc rae non saltem in natura
invenitur. quoniam in illis non est augmentatio proprie-
tatis. m. et nota ex ipsa rae augmentatio. sed non
res auget ut accipit delibatum et factum et partem
in natura potest. quoniam in natura ignis generat suam elicit
quoniam non in natura, stabim accipit partem sicut
delibatum ad suam perfectionem et factum. ita ut
m. non indigeat ut sit ambigens effectus in sua
parte et ordine. quoniam non indiget aliquo modo per
ordinato ad perfectionem delibata accipenda. et
intelligo huius rae Nota diligenter quod unaqueque
res sit per suam naturam, hunc enim res est
perfecta

perfecta potest esse gratia d' ora munera sua
nata debita exerceo. Tunc a. de in perfecta
gratia operum sibi delibam non potest exerceo.
Cum igitur ignis quibus datur unum parum potest
officium esse potest magis ignis non potest caliditate
et alium sibi ignem dote similem. Sicut apte
et quam primum generat ignis statim potest perfectum
habere eam potest sibi delibam ad perfectum suum.
natum. Quare si perfecta augetur illud non potest ex
inhiberi esse non quod in interdum dale supposito
ad sua perfectum ducem, sed hoc sibi placeat et
accidat ex hoc quod illi adinquant aliquid comit.
Stabile quod cum non distat ab igne, ignis illud in
se generat. et vero inuentia gratia hinc parum potest
non potest exerceo esse gratia sua non debita non
non potest sibi simile generare et alia facere ut potest
in igne vel hinc modo generat et ideo non cum
sicut perfecta usque dum accipit quantum receptum
ut sicut offere ista. Et hanc quantum quod sicut
et argumentum in uentia, que sicut accipit
cepat

cephal motu augmentatis . et hanc dectri na
 St. Th. loco citato . d ex ea apte infus aug
 mentatum non dei minure de augmentat in s
 neutru et non in neutru p^o h^o analyse et p^o
 militubiane de r^oo aug^o de augmenta
 non in neutru . p

Conclusio Secunda.

Augmentat e motu successing et continuan
 p eo tempore que durat . non a . e centi
 tunc ut p totam vitam temp^o durat .

Hoc certe pmo ad r^oo patem facile p^o.

Quemmo no p tota vita modo supra exptio
 fit p^oal q uerfic alimenti in p^octur . atds
 ad ha ut restant ad q p calorem natem d^o
 ditae . h^o non p p^oly aq^o q^o deq^o
 ut p^o in h^oly magno . imo min^o q^oly aq^o
 q^o erat deq^o ex defectu caloris nat^o ut
 p^o in h^oly sem^oly . q^o aq^o non durat
 p totam vitam tunc p^o p^o p^o . aq^o

neq^o

Quia siud se hnt in illis instanti 30, ita inmediate
post illud se hnt. sed inmediate post non erit nichil
ad 2m. qd non in illis erit actus entis in pota qd
p. sed qd ubi actu habens talem gradum qd.

Utr Cate 30. Argumentum e ruy num: nichil. qd
non erit interruptio. aut pth. pth. qd pth. ex hnt
5. phis: teor. 37. et 35. Vt dicitur illa e ruy num: nichil
q non e inter actus vel interruptio. Sicut nec
dicitur qd: ad unitatem num: nichil pth. qd
hnt illa vel si nichil interruptio et hnt p
uni cu instanti hnt non manet ruy num:
nichil. Causa ruy pth. hnt ruy ex supra dicitur.
Per nihil enim nulla pars fututa aqrit in
instanti vel nec supra dicitur apertus metu qd
q hnt ad successu ruy. qd augmentatio non e nichil
dicitur sed qd ruy. qd pth. nam ad unitatem
sunt augmentatio. qd si illa non sit in instanti ruy,
et augmentatio sit in instanti. aut nec
pth. qd libet pars fututa aqrita p unitatem
e similes in plures partes. qd hnt

Labulime

latitudinem p[er]transibilem p[er] motum. q[uo]d non h[ab]et in in[stanti],
sed p[er] h[ab]itum et successione. Adde nam r[ati]o[n]e p[er]fecta
p[er] in in[stanti] q[uo]d q[ui]s[que] in in[stanti] p[er]fecta. nec
h[ab]et aliq[ua]n[do] latitudinem successione p[er]eun[do]n[do]
mey. ^{et} r[ati]o[n]e p[er]fecta. q[uo]d utiq[ue] p[er]fecta extr[em]a
et latitudo bene p[ot] fieri motu p[er]fecto accepto,
h[ab]et successione p[er] in p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
p[ot] fieri latitudo et p[er]fecta extr[em]a. q[uo]d q[ui]s[que] p[er]fecta
p[er]fecta p[ot] fieri q[uo]d motu et nec in in[stanti].

Conclusio Tertia.

Continuitas in augmenta[n]te non p[ro]venit ex
rarefactione p[re]existen[ti]s p[er]fecta.

Conte[n]te q[ui] p[er]fecta ^{dicuntur} augmenta[n]te r[ati]o[n]e p[er]fecta successione q[uo]d
p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
ante calore nati rarefacta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
ex q[uo]d p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
et ad r[ati]o[n]e p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
p[er]fecta q[uo]d p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta
necant isti p[er]fecta p[er]fecta. Non q[ui] h[ab]et p[er]fecta

Nra

Nova Causa. Nam vivens augetur quate actua,
 hi vel potentialem alimentum sui nutrit. Quod vivens
 non augetur & facta extensioe partium. aut e
 Actus. pro quibus. nam alias si ante advenit
 alimentum actus caloris natus fuerit rarefactio
 vivens augetur quod est per se. Quod autem
 non tunc fit & saltem dilatare partem suam
 non partem. Pro Causa 270. Sequitur
 ex illa sententia augetur esse nutritioe. sed
 haec est gratia dicta sumus et latius a nobis in
 primum. Quod est in 9. s. m. propter se.
 nam augetur per se. Aut: nihil est aliud quam
 extensio quaedam fit & extensioe. actionem ca
 loris natus. sed in illa actione consistit nutritio. Quod aug
 mentum est nutritio quod tunc factum est. Corpus magis
 haec ratio. Sequitur si augmentum tunc fieret vel
 quod non in rarefactioe quod in nutritioe iam per
 se ut ait dicitur dilatare et in se in se illis
 Quod per se, sed per se per se factum.
 Quod

nova pars putata. ans p[er] p[ar]tes q[ui]bus a p[ar]te
to. ideo tota putata in p[ar]te p[er] se debet mixta
natura q[ui]s e[st] de h[er]editate natura q[ui]s e[st] natura, sed et
nova pars putata e[st] h[er]editate medi. q[ui]s e[st] p[er] se de
h[er]editate in natura.

R. In p[ar]te N. m. ad p[ar]te. Con: q[ui] p[er] mixta motu
aug[er]ant aug[er]ant varias partes p[ar]tis. illa tu o[mn]i
q[ui]s manet in se, et sic faciunt nam termi com,
p[ar]te repulatu termino coi. Ad q[ui]s p[ar]te: de
unitate p[ar]te, dices, tota comp[ar]te e[st] p[ar]te
aug[er]ant q[ui] manet idem numero, licet in se habeat
varias partes. ad q[ui]s confirmatorem R. N. ans,
ad p[ar]te: dices q[ui] h[er]editate p[ar]te q[ui] se in p[ar]te
ex q[ui]s p[ar]te p[ar]te se y[er]siderata p[ar]te p[ar]te in in,
p[ar]te, tu ab ip[s]o q[ui] accidens vel p[ar]te alium p[ar]te
fieri in ip[s]o et successione. Unde nutritio q[ui] con,
comitaf, non aug[er]ant non p[ar]te in in p[ar]te, p[ar]te
successione fiant et p[ar]te aug[er]ant. cum n. in aug,
tate n[on] p[ar]te nutritioe ut q[ui] illa p[ar]te
nova pars putata an qua nova p[ar]te p[ar]te
totur

Ach, plumbio illi quibus subdit delect feruare
 nunc et nunc plumbio eius quibus quia nullo
 quibus. unde tunc subdit ex quibus sua nunc dicit
 nunc et alii plumbio eius in subditum si se
 plumbio si tu comperit ut ad plumbio eius alterius
 filii quibus debet feruare nunc quibus uni
 et angustiam debet quibus de successione accepit
 his, sicut et quibus, tunc quibus si se plumbio,
 debet plumbio successione, et angustiam, tu quibus
 quibus ad plumbio eius subdit feruare nunc subdit
 et ita quibus in instanti si aut et ipse subdit
 quibus tunc a nunc subdit et quibus quibus
 quibus. Deum quibus. Ex hoc sequens motu
 angustiam terminari et ad subditum, nunc ut dicit
 nunc angustiam non tunc quibus nunc quibus
 sub et subdit in quibus subditum. *Q.*
 Plumbio quibus in cor nunc motu angustiam respiciat
 re aliquo modo subditum tunc quibus subditum,
 nunc ad quibus quibus nunc quibus quibus, nunc
 nunc nunc et si subditum et respiciat
 tunc

infinite partes.

Ex per ha ipse argum si aliqd ptaret, qd
 vel et q q motu localium quoru qdram qdram
 esse qdram transiret spatium infinite, nam in
 q motu instanti motu transit m. d m. per
 hunc spatium et sunt ibi infinite instantia qd
 in fine huius ois transacta infinite spatium
 et qd ipse id spatium dicitur actu infinite partes.
 sed sicut haec non probat ita nec et probat stante
 qdramitate argum, sicut infinite partes accipi
 tam qd illud tempus. nam vel esse excessu pte
 m. d m. qdram sicut in quolibet instanti et
 sicut in qdram sicut m. d m. haec tu sicut in
 partibus se communi cunctibus vel in partibus qdram,
 hincalibet et multas mixtas qdram vel pte d.
 pte. nam esse vult qdram infinite partes. ad hunc
 n. sicut pte qdram infinite partes a,
 quales.

Uti vis qd. Ad pte qdram in nentia argum
 antur proprie. Non in nentia argum
 entur

entur ab intrinseco per actionem ab illis extam.
ge argent p pnie. signa pth qd ad augmentum
in neutro nil amplius pth. ans vero pth. ignis
n-g. angul f calore sibi intrinsecu et p actio,
nem pnam extra a sua forma. f qm et quor,
ad signa q sua sustant. plura qd angul
mura ex eo q illi ad m ficut pns aqua f
ppna actionem q uenit aqua in se ipm. ge
nem in neutro angul ab in hinc loco.

Caust p. Arguae ex ppna diste hinc et mch a m.
ad m. ptem fud hinc mch repit et in non inuen,
hily. ge et in illis repit uera angul. Confr 20.
In non in neutro repit uera angul. ge et
repit pna angul. signa pth. qd angul
fud angul. qm a. in non in neutro hily
uera angul, pth facile, qd in illis ut exna
pth. Dant noua partes solites.

Ad angul ex supra dictis. nam non qm
mch acty a naa uel a pntio intrinsecu angul
m. qdus et angul q pna pnta. solite mch
quo

quo accipit m. putat in qua p[ro]p[ri]e, ut sua non
 creari excreta ita ut hec p[ro]p[ri]e q[ui] se intendit
 a na[ti]vitate et f[ra]t[er]nitate intrinseca ad hec q[ui]
 se d[ist]incta. ad ignis et alia non inveniunt
 cum i[n] p[ri]mo q[ui]t[er] generant p[ro]p[ri]e et esse suas
 q[ui]t[er] hinc in illis na[ti]vitate non q[ui] intendit m.
 q[ui]t[er] ad hec ut p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e conat[ur] q[ui]t[er].

Et q[ui]t[er] angust[us] hinc na[ti]vitate tu[m] intendit m. q[ui]t[er]
 aliqua q[ui] acci[pi]t d[ist]incta et non q[ui] se. Et p[ro]p[ri]e ma[gn]a
 vel f[ra]t[er]nitate angust[us] uno cum q[ui]t[er] angust[us].

Ubi ex d[ist]inctis angust[us] p[ro]p[ri]e et rigore accepta
 non e[st] utamur motu a m. ad m. q[ui]t[er] p[ro]p[ri]e, sed
 motu q[ui]t[er] intrinseca ad hec q[ui] se d[ist]incta
 p[ro]p[ri]e. Ad tam[en] Conf. p[ro]p[ri]e q[ui]t[er] in no[n]
 inveniunt[ur] ex p[ro]p[ri]e aggen[er]em et inveniunt[ur].

licet in m[od]o al[ia]s acci[pi]t d[ist]incta q[ui]t[er] p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e totales, tu[m] non d[ist]incta causa et p[ro]p[ri]e ag[en]t[is]
 generatio q[ui]t[er] hanc actio ut p[ro]p[ri]e terminat q[ui]t[er]
 ad p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[ui]t[er] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e al[ia]t[ur]
 ad uno q[ui]t[er] angust[us] ignis vel aliud non inveniunt[ur]

putata

non non porosa, sed solitas. et non vocant
 Terram veramina parva (quod non sunt vacua,
 sed plena alymo vaporis seu fumositate
 et facile edere potest alimento transmitti. Et
 haec experia probat. nam si quis drem exhalat
 fructus ex capite actus per calorem in tenuem
 tunc exit soluta alymo in corpore sine seipsum
 aliam partem, sed non potest exire penetrando
 aliam partem nullo modo. sed sunt alii foramina quaedam
 vel per a. nam in maiori tunc ad expulsiorem
 sufflari alimento ad vaporem, tunc et ut
 potest fieri alymo et nutritio quod alymo dicitur alio.
 quae partes solitas, claret. quod alias sequeret
 quod totum corpus alymo non magis periret, quod vel inter
 unum partem vel aliam mediet alio vel non.
 si non. quod non ex nisi alymo periret. si alio
 mediet, vel et inuisibile vel inuisibile. non
 inuisibile quod haec non sufficit ad distinguendum
 partem. quod inuisibile. et quod mediet alio
 partem non porosa, vel a. alymo partes sunt
 porosa

porosa, alia vero non, hoc reducendum est ad causas
ipsarum partium. nam aliquae sunt multae solidae et
durae; aliae non. et sic in ossibus, unguibus & non sunt tales porae.

Angustae Porae in =
tota sumptione

Angustae & Suae
positionem.

Notum est. angustae fieri ducto. ut et iam supra
diximus. Porae & inter summationem. Porae & inusta positione
nem. angustae & inter summationem et illa quae fit in
illis partibus quae sunt porosa. nam illae partes
& porae suspensae ab invicem. et non angustae quae
fit & inusta positione et in visceribus illa
quae non fit in visceribus quae non sunt porae
quae sunt ab invicem suspensae ab invicem quae sunt
sed sunt ab invicem suspensae inusta se mediate vel
mediate et illa quae interna actioe sunt angustae,
tunc ubi se querunt. Sicut in visceribus, quae in
alio rebus et non visceribus angustae fit & inusta,
positione vel in g. quae non fluidae sunt se
non sunt, vel quae agni applicati alij multitudine
vel quae et in visceribus angustae fit de loco angustae non
et hoc ferunt, sed de angustae in visceribus non quae sunt
ipso non angustae. - C. C.

Conte

Conclusio Prima.

gato totum vivens augetur tunc quae libet
pars autem vel vivens sine se pensa
fuit non augetur.

Hoc tunc est per se capta. nam ita est
quod proportionaliter res partes recipiunt augmentum
magis in alia indigentiam suam nam gto
augere vivens. pto 20. Quodlibet pars in
viventis nutritio est et libet pars augetur. y sum
p. q. a. nutritio nutritio nutritio nutritio nutritio
autem vero pto. nam si daret aliqua pars non
nutritio illa paret et deperdit tunc de y sum
alij ha. nutritio in magna detrimenta nutritio
ho 20. 20. pto. nam calor nutritio nutritio nutritio
res partes nutritio nutritio nutritio nutritio nutritio
ga nutritio nutritio in quibus nutritio nutritio
calor nutritio et nutritio nutritio nutritio nutritio
nutritio nutritio nutritio nutritio nutritio nutritio
partes nutritio. pto 20. Por tunc 20.

Papito

Positis causis sufficientibus ad effectum necessarios in fallibili,
 liber sequens effectus, praesertim in causis naturalibus
 atque in mysticis praevalent omnes causas sufficientes ad
 augmentum omnium partium. quae omnes partes augentur. in
 illis ex descriptione causae naturalis. primum solum expli-
 cabitur in hoc diffusi in causa libera quae quae et
 dilute applicata et non nisi pariter non pluit
 effectum. liberum vero non. haec non ex propria natura
 potest suspensio re sunt autem in vero potest quae ibi
 et non vegetativa diffusa per omnes partes quae
 quae et radicalis causa augmentis. ibi et potest
 nutritiva et augmentativa. et quae calor autem
 et tandem alii quae debet quae in partem dicit
 quae ibi sunt omnes causas naturae ad augmentum omnium
 partium.

Conclusio Secunda.

Pars per se augere quae in se sumptionem. ad non
 partes non per se non augere quae in se sumptionem
 hinc, sed quae in se positionem.

Ja lentes pars facile ptt. Nam iste e finis a nra
 destinaty q qstituit pars ut mudi autibz illis membra
 suscipi aut intra se ali membra quo alant et vive
 qe partes per se angent q nra sumptant. Quia
 non non pars non su angent clare d gubal.
 non pars curus pars nra intra se ipso ali
 membra sumere nisi vel q penetratum corpus vel
 q ducem ipso parte vel q pars. non q po
 ros qe non hnt illis nra q ducem qe illa pars
 non dividit nec partit aliqd q membra, alias q
 sed dclat et non pars nra corpus. nra et
 q penetratum, qe penetrat corpus non ptt
 q vires nra. qe pars non pars non angent
 q nra sumptant ali membra sed q in xta partem,
 curus non apparet aliq mede quo fit angent
 Circa hec tu Nra q d dclat partibz ali membra
 apparet vel mediate vel immediate. nam cum
 una pars non pars non fit gnta hnt multas
 partes et su pta partes anteriores unq ali membra
 mediate pta medas non partes mediate. pta
 postemas vel de reme.

Inares

Quare utrum aucto arda in partibus non
quorundam qd fit ut dicitur qd in abaporem fit
tam qm dicitur aucto pual illa qd fit qd
indisputabilem. In hac re fere mus: negativa
partem dicens qd fit de indico me aucto qd
fit qd indisputabilem et in hac qd dicitur
inter argumenta inuentum et non inuentum qd
fuit et placet Parmes. Sed hoc fuita nchi non
avrietit Unde dicitur qd aucto in inuentum
q fit huius qd in abaporem fit qm aucto
ita fuit. magis Aristoteli hinc. Et hanc noam sententiam
optime pbat. Nam qd alimentum in abaporem qm dicitur
in abaporem hinc qd fuit qua non qd ex variata,
to talis qd non mutatur qd aut qm dicitur aucto
fuit. aut pbat. nam illa in abaporem hinc qd applicas
alimenti - qd hinc qd ut qd. qd qd pbat; a simili.
Nam qm dicitur et qd generas non mutatur fuit fuit
q hanc fuit qd istam qd dicitur qd idem dicitur
aut in aucto. pbat idem qd. non aucto
qm dicitur qd fuit in hac qd fit mutatur a m. ad
m. qd dicitur qd in abaporem inter na inuentum ad hoc
f

q̄ se destinata, sed haec oia repinat in augmento
partis non per se go ibidem repit q̄ma. angustae

Centu hanc Rices go. Non ois partes
in neutro nutritur. go nec ois angustae. q̄ma
p̄t. nam in p̄t. e fieri angustam sine nutritioe.
go si non ois partes nutritur non ois angustae,
ois non p̄t. nutritio facta e in illis partibus quare
aliquid deperit ex vigore caloris natis sed p̄t. p̄t.
his in immutabilibus in p̄t. nihil sic deperit ut p̄t.
in op̄tibus et aliis. go non ois nutritur, neq̄. in
genitibus repit.

Ad N. ois ad p̄t. dicit ois partes nutritis q̄ma,
in q̄ vigore caloris natis q̄ q̄ p̄t. repit e
diffusio. nam tu e q̄ p̄t. p̄t. e m̄m
vigore refidat in stomacho et alio ibi magis
sentit q̄ma off, sed negando q̄ calor natis non in
ois partes excreat sua virtutem q̄ma
non tu dimitat de alio q̄ma de alio.

Alia dicit q̄. Angustae fil q̄ haec q̄ alio nutriti eor,

rumpat

omnes et quibus in soluta re quibus
ad alimentum nec quibus in singulis partibus
corpus. go non omnes partes angustant, m. p. p. p. m.
go tunc alimentum quibus in soluta alibi p. p.
corruptis, et go corruptis p. p. e. intra p. p.,
m. p. et nec agnata alibi et singulis par-
tibus corpus ut in p. p. p. quibus p. p. m.
eo nam alibi dant penetra alibi m. p. p.
alibi partibus corpus, ha. a. e. m. p. p. m. p. p.
go et id et quibus p. p. p. p. p. nam si alibi d. d. d.
transire ad partes inferiores non alibi
loq. q. que m. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
nec go nec quibus alibi m. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
Cervix m. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
tunc angust p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
longum. go non omnes partes in q. angust angust
tunc. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
hanc p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
p.
angust p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
ead. p.

R.

P. Len: m. d. N. m. ad pt. ut. Nota ex sententia
 medicorum q. antequam cibis quibus in substantiam ali-
 bi ad quam conversione fecit amittat, nullis transfo-
 rmutatis multas cibis ut supra dicitur &c. nam
 in primis de quibus in stomacho et quibus in
 substantiam aliam q. substantia de Chylis, postea
 hanc substantiam trahit ad hepaticam & venas quibus-
 dam et ibi fit digestio eius quibus in substantiam
 venalem. q. substantia mirabiliter generat q. humores,
 res sic sanguinem, phlegma, bilem, et me-
 lom generat. deinde virtute notae auricularis
 dicitur de illa substantia generat q. humores, po-
 stea vero partes subtiliores sanguinis mirabiliter
 ad eas partes corporis trahit q. venas in toto corpore
 et inde quibus pars in venis q. virtutem ad hanc,
 hanc qua dicitur generat illas partes subtiliores
 in se, si pars fuerit pura precipitat illas
 in se q. partes, si vero non fuerit pura q.
 in se partem. Et hinc supposita facere potest
 auctur. ad Jan. pt. m. d. m. nam tunc sicut
 alimenta quibus in substantiam alibi q. factis
 his

his ity mutabitur uniy partily corpis. ut eam
qto: ergo n. negat sed: si n. pars fuerit pensa
tunc suscipit alimentu in se p. pens. si uen
na fuerit povera tunc quentibz nutrita alimentu
& mixtatem medi: de pto ad trachia. et ita
nuncum dat pndat corpus. M' Capatm
R. Quid pto ho fit pndatm tu, tunc non
angest su nutrit, et pto pndatm e nimia
et sup abundantia ea q uenit ea nimia humidi.
tute pp qua generat ad qm hoc a. e extra
natem diphitem, et censet hunc diphitem natu.
angest nro e effy natio, et natio debily in
uanti. itaq pto ho angest tunc aliqd efficit
qite nro nimia pndatm tunc dicit.
qa non pt uenire illa eam sup uenitatem
q diphitem illa a nate diphite, cui rei exptu
e in genae facty nam si qndatm pto fitm ea
q regunt ad pna nroam illiy tunc pna gene,
crat a Patre. si a. g. videt q ad hnt duo capita
uel 6. digitos, tunc repr. illiy pto nro efficit
sed

idem manet nunc. aut certum. pte gypsa.
nam composita pte in non distinguit realiter
a suis partibus collectis sumptis et unitis ut
pht ex lib. 1. pte: et aut nunc gypsa expta.
nam post angustam manet ead manz, ead.
facies ptecher tu et maris. Confirmitur hoc sc.
Si p angustam ptecher distincta nunc: supposita
a p existente sequens q angustam ptecher nunc generat
sumptis. ab huc e. fultu. ge d ut ex q. f. pte
sequ. generat sumptis nunc e. ab huc generat ptecher nunc
composita nunc d. ptecher a p existente q
si p angustam ptecher distincta nunc: supposita
a p existente ptecher nunc generat hoc a. e. fultu.
huc n. e. ptecher distincta inter mutuum accidentia,
venit qualis e. angustam et inter mutuum sub
stetum. se: q angustam accidentia sunt manente
eodem nunc. pte ut pte ptecher ex albo fit
niger, mutua a. fultu. qualis e. generat ptecher
nunc distincta nunc p existente composita ita ut
pntur distincta nunc composita. et hoc funditur e.

Contra

Centro hanc doctrinam Aristoteli per In auctoritate
 non manet eadem nomen: materia signata, hanc, de,
 terminata per hanc quatuor. pro non manet idem nomen:
 sicut quodammodo per. quod in diuisiua vel unitas non,
 materia sibi definitur in materia signata quod ut
 docent Thomam: omni vero per in actibus generalibus et
 corruptibilibus, in illis non materia est in primo fluxu
 et quodammodo partes de rebus argumentis, alia vero
 deperdit, confirmat auctorem. In eo ad actum
 imperfectum in illis non, et forma crescit et augetur
 ad augmentum materiae, quod forma actuum non,
 factum sunt diuisibiles et extrinsecas. quod cum in
 actibus perfectis non sicut manet materia sed et per
 forma perfectam generat non in deus quod
 maneat eadem nomen: completum.

Pro resolutione huius obiecti: et aliorum argumentorum
 hinc per quod Nota pro in quod rari locutione alia,
 mentem sibi: vero quod in materia inuenitur
 quod spectat in integritate materiae suppositi.

Nota

Nota 20. Variam esse unitatem numericam rem
partem. cum rem nunc eadem est et p[ro]p[ri]a
sic ita nec cum rem e eadem in unitas aut unitas
si n. loquamur de Deo non habet p[ro]p[ri]etatem
et etiam infinita habet et sic unum et totum
ut nulla est in ipso unitas nec p[ro]p[ri]etas nec
accidentalis sit p[ro]p[ri]a. si vero loquamur de corp[or]ibus
hinc triplex gradus unitas in illis requiritur. nam
quedam creature variantur eodem p[ro]p[ri]o accidentia
non vero p[ro]p[ri]o etiam vel substantiam, et ita Angeli
unitatem vel unitatem suscipiunt in suis p[ro]p[ri]is
intellectu unitis si et voluti unitis. non vero in substantia
p[ro]p[ri]a, ita quo cetera q[ui] p[ro]p[ri]a substantiam et incorrupti-
bile, mutat quo ad motu localem. Alia non
sunt res q[ui] unitatem suscipiunt in p[ro]p[ri]a substantia
non eodem p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]a etiam partem q[ui] et
forma p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a materia, et hinc q[ui] sunt
ora autia p[ro]p[ri]a ut sunt h[ic], equus, leo &c.

9

Quod actio q̄ nutritiōnem et augmentū uanantur
 in mān q̄ e pars q̄tis phyca ut docuimus lib: j.
 phy: ceterū forma istam aliam cum sūt in di,
 anfibiles et in dēsa non solum inuicē sibi mutari.
 Et q̄ ḡualis uariāis ropul in istis rebus q̄ non
 solum in mān sūt et in forma mutatiōis suscipi,
 aut enī multi sicut actio in p̄feto et planta
 in p̄ly cum forma sūt extēsa et diuisibiles
 non aliter aliq̄ mān, ideo sicut q̄ nutritiōnem
 deplet uia p̄acta mān et alia acq̄rit, ita et
 ḡtin ḡt in forma, s̄ in mān eadē mān
 conp̄siti sūt eadē figura, sicut ista uari,
 aut p̄cipiant q̄ a unitas numerica se p̄par,
 h̄nata in rei cuius e unitas. istis q̄ uariāis
 Q̄. Ad arḡm Noto aut ad p̄t dices q̄ q̄te
 ceter docent th̄m̄st: mān fixata q̄te
 ut mān dēter aut n̄ta ad h̄m̄ q̄tem q̄te
 p̄cipm̄ inuicē d̄tas ut n̄m̄m̄m̄ unitatis non
 legunt de mān et q̄te mathematica q̄m̄st
 illa dēbet q̄s̄m̄ in inuicē sibi, sūt legunt phyca
 q̄siderantes

quod deambulans habebat in die deum mentis et in die mundi
et simul quoniam motus debet in numeris et sic Petrus
et hic numerus: hec et in diebus quod habet istam
manam debet in natura ad hanc partem quam
mede hinc et eam quoniam propria virtute et habet
hinc perfecti esse soli debet al. in binis. et
hinc Petrus numerus ad hanc partem non reperit
in aliis in diebus et quod sufficiens est
ad tribuenda unitate numerica Petrus.

Ad Confirmationem Quid licet in aly
in perfectis non tunc sunt aly vel unitate
sunt manam, sed et sunt forma tunc sunt et sunt
eadem numerus, quia hanc et propria unitate numerica
quam comparavit et manam habet in natura exposuit.
nam non in aly aly debemus ponere aly
unitate numerica sed habet quod sit accommodata
proprio nato, unde eleganter dixit D. Th. de lon.
gibitate et breuitate unitate lect. 3. legens de
plantis. ubi ait. Quid licet in aly sit unitate
in

in partibus et ramis sicut in eadem in numeris
 plantae quae manet idem truncus et eadem radix
 et quae et manet eadem natura vivens cum eadem
 virtute et potentia, licet in partibus integralibus
 sit facta mutatio, et augmentum et decrevitum.

Ad idem ratio. Totum nihil amplius dicitur quam
 summa partium et ab eis non distinguitur realiter
 ut dicitur in libro 1. physice: sed omnes partes participant
 in virtute et augmentum, cum calor natus in
 parte in virtute agere non potest non manet
 idem numerus. totum. in. p. ex dictis signa.

et quia recte inferitur. si enim omnes partes totius
 mutantur et totum nihil sit aliud quam summa partium
 non poterit non mutari et igitur totum.

Ad Con: M. J. h. supra te explicato in libro 1.
 physice: et Diss. in. math. Con: in. fructu N. m. quia
 licet multa partes maneat transmutentur et aliae de
 novo succedant, quia tamen omnes virtutes et identitatis
 eandem sitigi in unum succedunt in perceptibiliter
 totum

Quae pars fructus et estis compositi, nec et non
 partibus mutis intelligit materiam quam quae altesa
 pars compositi unius ratio est ista. quia cum
 augmentum sit mutae accidentalis non habet quod sit
 partium aliquam substantiam nec generat unius partem
 sed toti enti nati vel compositi. ergo non generaliter
 generat formam quae pars substantiae compositae.
 ergo ergo substantia nunc quod augmentum solum compositum pars,
 hinc fructus vel fructus solum generat fructus non legem
 de forma substantiae vel sic, sed legem de partibus
 integralibus fructus simpliciter, hoc est, solum sua forma
 et figura. et quod non intelligat formam substantiam
 ut hinc ultra partem facile in hinc et aliis ceteris
 fructus quem formam solum in extensa et in
 invisibile. ergo solum illud non prohibet fieri augmentum
 generum etc. quia augmentum est terminatum ad aliquid quod
 sit extensum et terminabile. Et Nota ulterius.
 Partes fructus et mater non sunt inter se distinctae
 tamen realem tamen res a re, sed partes mutae
 sunt

duo fructus quatenus substantia tali forma vel tali
figura. et si aliqua ex distinctione inter illas
ut sit, illa distinctio erit fructus et veritas. Unde
colliges male intellexisse Martinum dictum Aristoteli
et partem fructum intellexit partem personam et
matrem vero non personam et explicatio non est ad
mentem Aristoteli. Nota 30. Quod quilibet pars
integralis potest supra considerari. 30. Item illa materia
ex qua est composita, 20. Item peculiarium rationem
naturam et figuram ratione unius distinguunt ab alia
parte, u. g. manus vel gressu dicitur 30. Item materia
ex qua gerat, et materia augmenti et diminutionis et
formae, et effluuii et deumque hinc. Potest et manus
considerari secundum peculiarium figuram et naturam quae
distinguunt ab omni alia parte u. g. pedes, brachia,
aliosque partibus corporis. Si 30. modo accipitur pars
tunc vocatur ab Aristoteli et hinc: cetera pars mater.
quae si secundum consideratur mater ex qua gerat.
et ex hac consideratur accipitur manus dicitur
materia

minorem partem mater. si vero ead pars ysi,
 dedit to modo hinc vocat pars fructus, qd qdij
 ptra peculiarium et futurum ratur ptra qua si
 ptra gnet ab ois aliis partibz. Ultimo tunc
 Nota quod ad q angul debeat q memore hinc
 angulio. et non debeat corrumpi q angulium
 ratur claru; nam angulio e mutatio acciditatio
 se ptra eij mand in uariatu. cum ptra ptra
 gyna. nam hinc e diffra in hinc mutatu ac,
 accidentaliu et ptra hinc illa solutio uariet
 ptra non uer q hinc. Ex his ptra. uer ptra
 dixisse Alen angulium non fieri ptra partu
 matu, sed fructu e uer angulio non e
 ptra ptra ptra matu qd dicitur, si:
 ptra q matu eam e ptra ptra ptra ptra,
 ptra ptra q calorem natu q ptra ptra
 uer ptra q aliu partu ad uer ptra, sed ptra
 ter hinc ptra ptra angulio q uer ptra
 q uer ptra in ead. naa d'figura et peculiaru
 ratur

in parte q̄ qua distinguunt ab alijs alijs et hoc
quidem partes sunt. Et patet huc dicta sunt q̄
ratione infirmata. Nam ut explicamus a nota.
nunc id q̄ auget debet manere, sed partes mathe
si desunt non manent sed sicut sunt, huc
sub certa ratione sunt partes. q̄ auget non fit
sicut partes mathe et sunt ad sicut explicatur.
in istis ex quodam ultimo. n. et patet. color
n. natus in de curfu inter q̄bus q̄ sunt partes
mathe et alias partes accit in qua accensione
q̄ manet sunt ratione partes, non q̄ exenent
manus in ratione, nana, et figura manens. et idem dicitur
dum de alijs partibus. q̄ auget huc fit sicut
partes sunt, huc sunt q̄si desunt sicut dicitur
sunt. Et patet huc utro explicari tali oratio.
Dicitur n. q̄ patet sicut q̄si desunt. q̄ sunt sicut q̄
ho. q̄ mathe sicut quod dicitur e. si q̄ modo
q̄si desunt non corrumpunt, bene huc de modo. q̄ ut
de partibus culano et sicut sicut huc. aliter dicitur.

et propter eam sunt singularium. Ita in iudicio
 quoniam pars integratio est quidem aut sit
 quae aut in g. eam aut of, sub tali vel tali for-
 ma, aut sit quae ha compositio ex hac
 materia quae fluit et refluit. quidem quae se
 modo et augeri, quae sub ea ratione et effere,
 rot. et vero de modo non de augeri sub
 potius corrumpi. Quod et eleganter explicuit
 S. Th. nonnullis exemplis de fluxu et refluxu.
 sicut enim ad quantumvis partem aqua quae
 fluxu decurrit et sub iudicio multo in
 greo cetero, tamen cum se de fluxu et eadem ripa
 et eadem alveum, se de idem nomen fluxu factu,
 item quoniam ligna ex quibus paulatim rubet
 ignis sub iudicio et eadem multo accepta
 tamen cum fuerit appropinquata paulatim et successis,
 ne quae conservata sunt flavum ignis de idem
 nomen ignis factu manere. Et haec schizma
 huius phy: videantur videri idem.

ita

ita si hinc licet partes manū matris quod dicitur
 et particulariter in gre vultis sunt dimerse et p
 angustam nanciat tu qd. Ipse p general fructus
 rāo figura et sity cuius cuius partibz et fructu
 pseruere idem suppositū et ad pars fructu
 q plane ad angustam aqz aqz. et hinc dicitur
 na nunc hinc tam in aqz effectus qm in qly
 non aqz nunc pars forma p angustam qm
 in in p factis et placis in qly fructu nunc
 aqz de nunc pars manū q angustam, ita et
 nunc pars forma q nanciat licet fiat in partibz
 estis physis, tu ceuseq nanciat sola matris ppor,
 hincata ppor exhibati, nunc a. fructus. Aides et
 manū idem aut in p factu nunc, fructu loqz
 ut explicatū e.

Pceptū hinc cum magis Pomus in istis sermo de
 pmo continetur, nunc qd hinc us manū,
 physis et idem q nunc de illo nunc de eaqz
 Sola Naturā Varias hinc in re esse fructus

Praxi.

Præcipue tu sunt vna pte Scoti et un eig Dis
cipuloru asserentiu pugnū in hui dicit esse
hereditatem, et illa Sicil nihil esse aliud quā
moda plana in dicit si hilem. Ita facta est dicit.

Et totiq eig fhdia asserentis. Pugnū radicale
in hui dicit esse manū signatam pte.

Quonia si recte explicet verisimilit. Quia
a Thomasti intelligant q manū signatam
pntē optine Sicil Pomes. j. p. 13. a 2.

Ea q dicitu sunt de angustate facile potest
accidant si in nati omi q nihil e aliud
quā mutati de dicit ad n. pntē. et
si ut angustate hui pntē repit in in nati, et
pntē et dicit nati.

Sciet hui a nonnullis qri vtra actio habeant
certa tempus angustate ita ut pte pntē nati
illud tempus non angustate angustate ad coacta.

Ita q hui non pntē adco certa regata vel
ter nati hui q nonias et dicit pntē occur,
recte pntē in nati. Cōis tu facta e pntē
ad

ad hanc etiam crescere et augeri usque ad 25.
etatis annum, quamvis hinc termino alij
alij ad dant, alij vero de xant, et de munt
dicunt hanc hinc augeri et crescere usque ad
21. annum inclusive. Qui vero ad dant dicunt
hanc crescere usque ad annum trigessimum. Sed
hæc duas sententias cum quasi ipsi experientia repug-
nent non sunt probabiles et ideo media sententia
tenenda erit.

Dubium Quartum.
Quid sit Rarefactio et
Condensatio; et utrum
sint species augmentatis
et diminutionis?

Conclusio Prima.
Vere datur in rebus tam rarefactio quam
condensatio.

ut sic per operationem tu ad huc si illi quod aliqua
manu gimeret sub rana vel sensa gante. Atque
ultra circa densitatem et raritatem nervos sentas.
Sicut dicitur in Aristotelle; de generat p. 17. Sicut
densitatem et raritatem non esse entia realia.
Sed contra hoc, fit.

Conclusio Secunda.

Raritas et densitas sunt entia realia sicut
sunt ad partem qualitatis et collocantur
in terra sicut eadem partem sicut in gaspica
vel patibili qualitate.

Et contra pars pro. Raritas et densitas procedunt
esse realia. Et sunt realia. pro autem non raritas
et eam minus extensio et occupatio in loci.
mutat et ut dicitur sensu tactu. Sed hi sunt
esse reales. Et raritas et densitas sunt non
entia realia. Quia non spectant ad partem
qualitatis pro. Item quod dicitur accidit de re,
minuat ad dicitur sicut tali vel tali modo dicitur pro
Et

communis fuita et q. rursus. q. et. pa. par. p. b.
Nam vel illa nova pars q. rursus. p. b. p. b.
de ut velut Cutharij vel ipse fuit. vel ipse
in nova parte fuita q. hinc de novo p. d. u. e. r. t. d.
vel rursus in ead. ma. q. antea erat, atq. hinc
eis sunt fuita. q. p. b. m. quo ad p. b. nam
fuita fuita non p. b. natu. d. a. i. p. b. q. b. p. b. e. a.
dicere q. p. r. a. s. f. a. c. t. i. o. n. e. p. l. u. c. a. l. n. e. m. a. p. a. r. t. e. f. u. i. t. a.
sicut dicitur fieri in angustis hinc p. b. a. h. i. s. t. i. n. g. u. l. a. r. e. a. d. h. i. s. t. i. n. g. u. l. a. r. e.
q. p. b. i. l. l. i. m. o. t. u. c. o. n. s. p. i. c. i. o. n. e. v. e. l. r. a. s. f. a. c. t. i. o. n. e. n. e. g. l.
p. b. i. f. u. i. t. a. q. b. o. t. e. x. i. g. i. t. q. u. i. a. s. d. e. p. o. r. t. e. s. q. b. o. t. e. x. i. g. i. t.
fuita. de istis idem p. b. nam dicitur q. par.
ita q. nova q. r. u. s. f. u. i. t. a. v. e. l. i. n. i. l. l. a. m. a. q. p. a. n. t. e. n.
orab. e. q. d. i. c. i. t. u. r. q. d. u. a. p. a. r. t. e. s. f. i. i. l. l. a. q. p. o. s. s. i. t.
hinc et q. de novo p. d. u. c. t. a. e. f. u. i. t. a. v. e. l. i. n. i. l. l. a.
ead. m. a. d. d. i. c. i. t. u. r. d. a. l. i. n. a. t. u. p. e. n. e. t. r. a. c. t. u.
q. t. u. m. q. e. g. h. a. p. h. i. u. m.

P. b. C. a. t. t. e. q. u. o. a. d. z. o. n. e. p. a. r. t. e. m. f. i. q. r. a. s. f. a. c. t. i. o. n. e.
n. e. m. t. e. r. n. a. r. e. q. u. e. p. o. a. d. m. e. x. t. e. n. s. i. o. n. e. v. e. l.
q. u. i. a. m. l. o. c. a. l. i. t. e. m. A. q. u. a. p. l. u. r. i. m. a. e. t. r. a. s. f. a. c. t. a.
p. b. t.

pnt hinc eandem extensivem, q̄ rarefactio non tenet,
 sicut p̄ se s̄o ad m. extensivem vel sp̄tiam localem.
 q̄p̄m p̄t̄. p̄t̄. aut. dicitur duo vasa aequalis
 magnitudinis et capacitatis et si uno penitus
 aere condensata in alio rarefacta tunc hinc
 erit extensio et sp̄tiam aequalis. s̄o.
 p̄t̄. hinc videtur Cyprius dicitur: quod in hostia
 habet sua raritatem alio actu extensio
 et sp̄tiam in eadem ad locum suo si p̄t̄. q̄ in p̄t̄.
 rarefactio Cyprius dicitur in hostia non aequalis m.
 extensio vel sp̄tiam localem. Diximus in
 Certe p̄ se s̄o. Quia dicitur quasi p̄ rarefactio.
 nem aequalis m. extensio ut p̄t̄. et dicitur.
 s̄o. q̄ dicitur de rarefactione et dicitur de
 condensatione q̄ se: illa non terminat p̄ se s̄o ad
 m. extensivem vel m. extensivem.

Conclusio Quarta.

Rarefactio per se s̄o terminat ad rarefactam,
 tam sicut et condensatione ad densitatem.
 Certe

Certe ill. Si in rarefactione non ad quantum in magis
 ad densitate localium terminatur et sic magis
 magis phisicis non poterit alij terminus dari quam
 raritas et densitas. et cum raritas et densitas
 sint quilibet virtus spii, sequi rarefactione
 et densitatem esse alteras, ex quo sequi

Conclusio Quinta.

Rarefactio non est species augmentatio,
 neque condensatio species diminutionis.

Prout Certe brevit. Augmentatio et accretio magis
 ita ut illa non potest esse pars gatis, si
 diminutio non est deperditio gatis. atque in rarefactio-
 ne non accretio non gatis, neque in condensatio-
 ne deperditio. ergo rarefactio et condensatio non sunt species aug-
 mentatio et diminutionis.

Prout Certe Jo. Per rarefactionem accretio in
 loco, in dimensio, et in extensio partium. atque ex-
 tensio partium et effectus sunt gatis. ergo rarefactione
 accretio

accrētio

augur m. guttas - in p^l in celo rarefacta. illa n.
occupans spatium u. g. unius digiti quae rarefit
occupat spatium duorum digitorum. q. m. uera.

R. 2^o Dist. m. Si sermo sit de m. extensiue
materialitatis Con: m. non a. si sermo sit de m.
extensione phyice. Et ad alterum q. dicebat ex
tensionem partium esse effectum factum guttis Con:
Neg: tu illa guttae p. se 2^o q. rarefactionem.

Alii cives 2^o. Si in rarefactione manent
ead guttas sequeret q. idem effectus terminus duo.
in motum ytriorum, q. sequens e. factu. 2^o.
p^oter seq. rarefactio et condensatio sunt mutatio
ytriorum. 2^o si in utraq. manent ead guttas idem
est terminus duorum motuum ytriorum. hoc a.
esse factu p^oll. nam cum motu sumat p^oter
p^oter et nam a. term: ad gram, nigrescit
duos motu ytriorum hinc erit term: .p. .f.

R. Quid licet in condensate et rarefactione
maneat eadem materia: guttas ex hoc tu non
licet inferre duos motu ytriorum terminari
f

Notum non esse per se monentem de similitudine in natura
specifica aut generica. certum est n. q. duo agentia natura sunt
in se mutuo operari inter se et agere cognoscunt ut patet
in celo q. agit in terra in ferrea. Logitur quoque
de similitudine in virtute et qualitate auferri.
eo q. similia sunt sicut virtutem vel qualitatem,
tunc agendi vel et sicut intentionem videtur qualitate
talis sunt agere in se mutuo.

Conclusio Prima.

Quando sunt duo duo similia sicut virtutem
et intensiorem eisdem in virtute, tunc unus
non potest agere in alium sicut habet de se ipso
manum.

Pro Cunctis Pro Cessante fine actionis cessat et
actio sed quod sunt duo duo similia in qualitate
et in gradu qualitate cessat finis actionis. quod
cessat et actio ut per se videtur non potest agere
aliquid agere vel per se. nam et agens agit per se.
n. per. finis gratia vel agentis nature univocis
et assimilare sicut patet, unum q. n. intendit
sibi

manus sunt calefacta, sed mutuo se ferunt calor,
aere percutitur a corde quia omnino ambatur
manu et eam quia calor descendit a gravitate cor,
iniquitate.

Artes 20. Res calida ut quia potest calore
ut 2. in se multa calorem habente. quia potest
et potest erit calorem in se calido ut quia cum potest.
potest quia. Res calida ut quia magis est apta ad se,
propria ad recipiendum 2. calorem quia quia res
quod caret esse calore.

Artes 21. Calida ut quia apta magis apta ad reci-
piendum calorem ut 2. quia res quod caret esse ca-
lore. calida ut quia iam habet illum calorem.
ut illos non est apta ad illum recipiendum.
bene tamen est apta ad recipiendum calorem ut
5. ut 6. quia calorem recipit potest aliquid simile
quod tamen calida ut quia.

Artes 22. Supponendo quod duo sunt esse
similia in qualitate et gradu non sit tamen
magis

magis dextra allens. tunc sic aufer. ni isto
casu nulla una sit agens in aliis. go. Certe solus.
pro m. virtus unita fortior & serpsa dispersa. sed
calor n. g. in re densa ferro se. ut alia man,
re magis unita qua in spongia. go. re fortior
calor in ferro qua in aliis. Vltro. Sed virtus
fortior sit agere in delibicem. go.

Re. Supposito q. res densa et raris facta habent
cardem cu. ante dntem nihil in se mutuo agunt
ad pte dies. illa sentam virtus unita & fortior
serpsa dispersa hinc cum ceteris pariter, non a.
qte cetera non sunt paria vel qto aliud qd obstat.

Pro 2a parte Dubij Nbn & non esse formam,
nem de agunt in aliter, quatio & DEVS.
et Angelus. Ista n. aguntia una sunt in corpore
sunt agere aliter, nulla repugnare, neq. et sermo
et de aguntia intentionali, ut sunt sta potentia
q. quomodo circa potas emittendo spm intentionis,
nales

nullo ad illas et tu otru nil reputat ab illis.
 neq; et de hie de agente physico immediato,
 sed de illo q; immediate agit q; se, nam certum e
 q; actu operando in hunc inferiora nihil ab
 eis repahat q; non hnt maxam capacem
 transmutatis, sicut q; lex nra de agentibus
 q; agunt q; tactu q; p'mu q; quantitatium et
 q; corant in maam transmutateli.

Notum e. q; quod resistetia in quanto nil
 sit aliud quam in p'dimentione alij ne
 subreque actu et eff; hnt a. in p'dimentione
 ut multipliciter q; nent ex multiplici caa.
 q; q; aliqua res non e apta, nec capax
 recipiendi saltem actu inem. et sic ut dicere
 actu resistere agentibus inferioribus q; non e
 capax utinim in p' se suis p' accipiendi ab his
 inferioribus - ra resistetia ut esse p' se hnt q;
 aliqua qualitatem q; licet non sit activa
 differt tu ut inu et vestri, et iuxta hunc modum
 in

... in illis
 ... de hie de agente physico immediato,
 ... de illo q; immediate agit q; se, nam certum e
 ... q; actu operando in hunc inferiora nihil ab
 ... eis repahat q; non hnt maxam capacem
 ... transmutatis, sicut q; lex nra de agentibus
 ... q; agunt q; tactu q; p'mu q; quantitatium et
 ... q; corant in maam transmutateli.

id quod est durum resistit divisi onj.

ze ut hanc resistit fieri & aliquam qualitate
graviorem caliditate & quicquam resistit & transis.
his notatis sup.

Conclusio Secunda.

Agens quod communi caliditate cum passivo in materia
transmutabili agendo reputatur ab illa.

Certe patet. Vnde quod agit in igne & in calido et passivo
in igne & in calido, sed ignis n. g. agens in aqua
est in aqua calida quod ad calorem et in passivo quod
ad frigiditatem. Et ignis agens in aqua frigida
est ab illa.

Est certe experientia Nam ferum condens quod mittit
est in aqua ab illa frigiditate et extinguit ferum
etiam quod est hinc manum calidam apprehendit ferum
manu illa caliditate ferum sine rem frigiditate
Et simul reputatur ab ipsa licet caliditate manu
sed in. quia frigiditas illa est quia tangit.

Conferat etiam Certe. manum hinc in ferum hinc

Stoham

poterant ad oēs formas sumendas, q̄o enim e deli-
 te applicata ad agens reducitur ad actum. et q̄st̄
 q̄to man e debite applicata ad passiv et passiv
 su h̄t virtutem p̄a attrinā ad resp̄spondē
 p̄ qualitulum y h̄antā recipit aliquid in p̄f̄i-
 onem ab ipso editam illa duo agent et recipiuntur
 in vicem.

Articulus 20 Si omne agens agendo repa-
 t̄ur et sequitur q̄ idem simul et semel moverent
 motibz contrariis. q̄ sequens e falsum et ytra dicta in
 physio. q̄o et ibi ex quo. p̄tr seq. demq̄ q̄ aliquantulu
 ignis distans ab aqua calefaciat aquā ita ut mariet
 aer ille simul frigeret et caleficeret. q̄o idem simul et
 semel moveret motibz contrariis. q̄ q̄na p̄tr. p̄tr ans. nam
 ignis in illo casu p̄ aerem p̄ducit calorem in aqua, et
 aqua e q̄tra. p̄ aerem p̄ducit frigiditatem in igne. q̄o
 aer ille simul recipit frigiditatem ab aqua, et
 et calorem ab igne, et q̄st̄ idem aer moveret simul
 motibz duobz contrariis.

R Cum distinctio si n. ignis et aqua sint ex quibus
 constitutis tunc neutru agit in aere, sed impediunt se
 mutuo. Si vero alkū sit fortis, tunc ep̄dit in aërem
 aliud non non. nec e q̄tra q̄ q̄t agens et patiens

non

non se gignunt mediate multo a gaud et reprobant
non erudunt q. aqua q. ab igne distat non
calefacit quare nitigata e. founta una deaquabit
mediates et q. se multo tangunt. Contra e.

Per omnes causa q. ignis sit fortior et tunc calefacit
q. aërem aqua certe aër ille medij q. calorem
communicat ab igne calefacit aqua. et tñ nihil
repatit ab ipsa. se rñm dat aliq. agens immediate
gignit passio et tñ nihil repatiendo. m. p. r. nam
ille aër ex una parte calefit ab igne et et in illa
parte calefit qua gignit aqua. q. non pot. simul
ab aqua repati et in illa parte qua gignitur
nam si calefit recipit calorem et q. tñ magis
recipit calorem tanto magis expellit frigg.
ex tunc q. illa parte non recipit frigiditatem.
fruct. a. p. r. multo spe nigueniens q. cadere
q. ille grada aër simul sub gradibz venis
recipit et calore ab igne et frigiditate ab
aqua et in ead. parte. sed huc distat solutio e.
ut ex dictis lib: 5. phy: p. r. ubi docuimus nihil
posse moueri simul duobz mobilibz q. trahis
et

quod est maioris resistencie quam aqua sit actus habet.
aer non resistit aqua, caliditate actura ignis
quam in se recipit et illa non caliditate est per quam
potest calor in aere et eandem et servat ab igne
quia sua corruptibilitate, cum ergo caliditas sit
in mixtura quam frigiditas ignis non potest superari
a frigiditate, sicut a. aer, si iam cessante actio,
ne ignis aer erit in se ipso, et applicat eundem aqua.
tunc per deum caliditas ipsa et ab ipsa reparatur
quia iam resistit et calorem et non per caliditatem
nem ignis in se receptam.

Aliter dicitur quod. Si est agens in agendo reparatur, sicut
et idem est effectus et in effectu respicitur. aliter
hoc est factum ergo et ex quolibet. in potest
scilicet: nam agens est quod actuale est effectus, reparatur
et quod potentiale est in effectu. ergo si agendo reparatur
idem est effectus et in effectu respicitur.

Ad hoc. Hic scilicet: si quod idem est effectus et in effectu,
tunc respicitur eundem. ad hoc dicitur quod agens non reparatur
ea ratione qua agit, nec agit ea ratione qua reparatur.
scilicet

ful agit quatenus abigit in passio p[ro]p[ri]a, rep[er]it
u. et recipit quatenus h[ab]et mat[er]iam copulatam ut u[er]o
cipiat illam diff[er]entiam p[re]mittentem ad passio cui
dehinc applicat[ur] et f[er]re agens.

Olicies 2o Si agens agens rep[er]it f[er]re q[ue]
a d[icitur] p[ro]p[ri]etate m. n[on] a qualitate f[er]re actio q[ue] f[er]re
e[st] q[ue] h[ab]et p[ro]p[ri]etate 7. n[on] m[er]ito. go d[icitur] illud ex q[ui]bus h[ab]ent
p[ro]p[ri]etate f[er]re et d[icitur] q[ue] calid[um] ut 8. agat in f[er]re
ut 6. Inne sic agens calid[um] ut 8. rep[er]it a f[er]re
g[ra]de ut 6. atq[ue] certu[m] e[st] ut f[er]re 6. ful m. ut 3
h[ab]et et act[iv]itatis q[ue]m calid[um] ut 8. go a p[ro]p[ri]etate,
h[ab]et m. n[on] a qualitate f[er]re actio.

R[ati]o N. f[er]re. f[er]re. q[ue] n[on] p[ro]p[ri]etate f[er]re f[er]re actio a
p[ro]p[ri]etate m[er]ito n[on] a qualitate f[er]re p[ro]p[ri]etate f[er]re actio
a p[ro]p[ri]etate m[er]ito. licet n[on] f[er]re ut 6. non
h[ab]eat tanta act[iv]itatem q[ua]m h[ab]et calid[um] ut 8.
s[ed] h[ab]et p[ro]p[ri]etate resist[ent]ia et n[on] illig[er] p[ro]p[ri]etate agere in
calid[um]. Et h[ab]et d[icitur] ad diem 18. Junij. ano 1630.

FINIS LIBRI PRIMI DE GEN:
ET CORRUPTIONE SIMPLICI.

LIB. 209.